E Regio Monte, 1.XII.1558.

*Albertus dux in Prussia*

*Sigismundo Augusto regi Poloniae*

*iterum pro subdita sua Veronica, vidua, controversiam de hereditate habente  
cum quibusdam incolis civitatis Elbingensis, intercedit et rogat, ut senti-  
entiam in causa eius latam, iustum et iure fundatam, ab adversa parte  
per appellationem ad tribunal regium devolutam, confirmare velit.*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 55, f. 490.

E Regio Monte, 1.XII.1558.

*Albertus dux in Prussia*

*Ioanni Tarnowski, castellano Cracoviensi, exercituum R.P. capitaneo,  
petit, ut pro Alexandro Sculteti, canonic olim Varmensi, apud regem interce-  
dat, quo salvum conductum et liberum in Regnum Poloniae redditum obti-  
nere queat.*

Ostpr. Fol., vol. 55, f. 491.

Comiti in Tharnaw, prima Decembri.

Petit, ut intercedat pro Alexandro Sculteti.

Illustris, Magnifice ac Generose etc.

Non ignorat Illustritas Vestra nos crebro ad S. Regiam Maiestatem Poloniae etc., Dominum nostrum clementissimum, per literas intercessisse pro Venerando Alexandre Sculteti, Canonico olim Varmensi, ut liberum redditum in has terras Prussiae habere et salvum conductum aliquot annorum obtainere posset. Quod etsi S. Regia Maiestas clementer se facturam nobis receperat, tamen quibus rationibus hactenus hoc S. Regiae Maiestatis consilium impeditum eversumve sit, scire non possumus. Deo igitur et tempori id commendare nos oportet. Cum autem dicti Sculteti ex sorore nepotes, ac inter reliquos praecipue hic praesentium exhibitor, Georgius a Suchten, non exiguo sumptus pro restituendo suo avunculo, dum aliquoties ad urbem Romam profectus est, fecerit eoque nomine non exiguo damno affectus sit, duximus eum Illustrati Vestrae etiam atque etiam commendandum, amanter ac fraterne petentes, Illustritas Vestra sua auctoritate ipsum ad S. Regiam Maiestatem benigne commendare ac promovere velit, ut eius aliqua ratio habeatur, ne tantas itinerum impensas, quibus facultates suas pene omnes exhaustis, frustra fecisse videatur. Ita nobis Illustritas Vestra rem pergratam fecerit, quam amicis et fraternis studiis sedulo compensabimus. Datae Regiomonti.

Mutatis mutandis Episcopo Wladislaviensi<sup>1</sup>), Duci in Olyka<sup>2</sup>).

C. S[ilvius]

1) Iacobus Uchański.

2) Nicolaus Radziwill "Niger", pal. Vilenensis.

N. 4766.

E Regio Monte, 2.XII.1558.

*Albertus dux in Prussia*

*Sigismundo Augusto regi Poloniae et, mutatis mutandis, Ioanni Ocieski pro servitore suo Apel Rolke, ut illi "clementer investituram super bona patrui sui Christophori Rokken, quae in districtu Meseritz [Międzyrzecz] sita habet, dare et concedere dignetur".*